

Universitäts- und Landesbibliothek Tirol

Die Giganten und Titanen in der antiken Sage und Kunst

Mayer, Maximilian

Berlin, 1887

Fehler-Verzeichniss

Fehler-Verzeichniss.

- Seite 9 Anm. 13 lies *μέχρι τῶν*.
" 9 " 14 lies 29, 38.
" 13 (im Text) Alkman zu beseitigen.
" 42, 56 lies Polem. fr. 90
" 57 lies τῶν ξξ.
" 62 lies *Κύνρου τοῦ*
" 65 zu Eumelos vgl. Schol. Eur. Phoen. 3. Knaack quaestiones Phaetont. 37.
" 69, 44 fehlt Serv. A. VI 580.
" 70 fehlt *Titanius (Sol)* Avien. Arat. 127.
" 72, 48 fehlt zu Paus. X: Cap. 5, 3.
" 112 Zeile 8 lies spricht; er
" 114 Anm. 144 lies W. Grimm statt J. Gr.
" 123 fehlt Castor b. Euseb. Armen. C. 13, wo Ogyges ein Titan ist.
" 129 Zeile 3 von unten fehlt: vgl. Schol. Hom. B 783.
" 130 Zeile 11 lies *fidens inventus*.
" 138 zu Poseidon Taraxippos fehlt Dio Chrys. XXXII 691 R.
" 145 Anm. lies Suid. v. *Τιτανῶδες* statt *Τιτῶνας βοῶν*.
" 150 Zeile 7 fehlt p. 1197.
" — " 14 fehlt: der Titan heisst Sykeus nach einer Stadt Kilikiens.
" 198 Anm. lies 6 c statt 7 c.
" 208 oben lies Klaud. 27 statt Claud.
" 210 Zeile 10 lies Cap. III 6 c statt IV 3.
" 221, 163 lies Phlegram.
" 225 bei Ophion lies S. 250 statt S. 216.
" 227, 13 lies S. 212, 129 statt 197, 1.
" 235 oben lies — oder *Ἰφίων*? —
" 237 Anm. 193 lies Op. statt Cap.
" 240 lies *Ἰφίον* (*Ἰφίωνης* Hesych, eigentlich wohl = *Ἰφίον*).
" 249 fehlt der Gig. Damasen in Mäonien: Nonn. 25, 212 u. ö.
" 250 Zu Tartessos und der Gegend von Gades (Pausan.) vgl. Ravenatis Anonymi Cosmographia III 11, wo eine *civitas Gigantes* in Mauritania Gaditana vorkommt.
" 251 Anm. 223 gehört zur vorigen Seite.
" 302 zu Zeus 2 fehlt: (h. Erginos-Schale).
-